
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МКОУ « ТАКАЛАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Россия, республика Дагестан,368214, Буйнакский район c. Такалай     E-mail: takalaj-school@yandex.ru 

 

Приказ №_17___ 

По МКОУ «Такалайская СОШ»   от 01.08.2018 г. 

«Об утверждении административного регламента» 

 

Во исполнение Федерального закона   Российской    Федерации     от 27.07.2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»,  на    основании    Федерального  Закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления» 

Приказываю:             

 Утвердить прилагаемые административные регламенты                 Муниципального  

казенного  общеобразовательного  учреждения  «Такалайская средняя 

общеобразовательная школа»  по предоставлению муниципальных услуг: 

1. Организация и осуществление образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования.    (регламент № 1)  

2.  «Предоставление информации  об  образовательных программах и учебных планах, 

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 

календарных учебных графиках муниципального общеобразовательного  учреждения.           

(регламент № 2) 

3. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов.     (регламент № 3) 

4. Зачисление в образовательное учреждение.       (регламент № 4) 

5. Предоставление в электронном виде информации о текущей успеваемости 

учащихся.                             (регламент № 5)   

6. Предоставление в электронном виде информации о порядке проведения 

государственной (итоговой)аттестации освоивших основные и дополнительные 

общеобразовательные программы. (регламент № 6) 

7. Предоставление в электронном виде информации из федеральной базы данных о 

результатах единого государственного экзамена. (регламент № 7) 

8. Предоставление информации о порядке зачисления в образовательное учреждение.                           

(регламент № 8) 

9.Представление в электронном виде информации о порядке проведения 

государственной ( итоговой) аттестации, освоивших основные и дополнительный 

общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы. (регламент№ 9) 



10. Представление в электронном виде информации из федеральной базы данных оь 

результатах единого государственного экзамена. (регламент № 10) 

Ответственным  за исполнение приказа назначить учителя информатики  Алиеву С.А. 

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:    __________________                             А.Ш. Акаев. 


